
 

 

 

لرونکي  OAکیټ   تبخیریدونکي اورګانیک مرکبات            کلورین نھ 

 د خپلو څښلو د اوبو نمونې اخیستل 

 

 
  
 
  
 
 

  
 
  
 
 
    

تٻزاب (احتیاط:  تٻزاب خطرناک وي، مھرباني وکړئ احتیاط  HCLپھ کیټ کې ھایډروکلوریک  ) شتون لري. ھایډروکلوریک 
تٻزاب ستاسو  ومینځئ. مونږ سپارښتنھ کوو چې د   کوئ. کھ چیرې ھایډروکلوریک  سره یې  نو د ډٻرو اوبو  ولګي،  پھ څرمن 

پر وخت خوندي ساتونکې عینکې او خوندي ساتونکې دستکشې کاروئ.  نمونې راټولولو 

 تاسو بھ څھ تھ اړتیا لرئ؟  .1
 پھ دې کیټ کې:

 )202د اوبو د نمونې د اخیستلو مالوماتي فورمھ (کٻم  •
 ایډروکلوریک تٻزابو لږ شان مقدار ولري، نو دغھ بوتلګي مھ کږوئ او مھ یې تاوھئ)درې د ښیښې بوتلګي (چې د ھ •
د “ •  ” لیبل ولري. پرانیزئ یې مھ. دا کنټینر باید د نمونو سره بیرتھ ولٻږل شي.TRIP BLANKبوتلګی چې 
رو پٻکونھ کنګل ډاډ ترلاسھ کړئ چې د نمونې اخیستلو څخھ دمخھ د واوسړوونکی/لٻږونکی د واورې د پیکونو سره.  •

 شوې وی.

 پھ دې کیټ کې شتون نھ لري، خو د نمونې اخیستلو دپاره اړین دي:
 دستکشې او د سترګو خوندي ساتونکي کالي •

 چمتووالی ونیسئ .2
 د ھغې ورځې پھ سھار کې نمونھ ترلاسھ کړئ چې استوئ یې. •
 خپلې اوبھ نمونھ کوئ د واورو پٻک (پٻکونھ) کنګل کړئ. مخکې تر دې چې تاسو •
یا چینھ پھ دې وروستیو کې بې مکروبھ شوې وي،   • د کلورینو بوی لھ کھ ستاسو څاه  نو خپلې اوبھ پھ تٻزه وبھوئ ترڅو 

کولو څخھ دمخھ دوه ورځې انتظار وکړئ. کھ کلورین شتون لري نو ستاسو نمونھ نھ شي ټیسټ  منځھ لاړ شي او بیا د ټیسټ 
 کٻدلی.

کې  • اوبو نمونھ اخلئ نو   خپل لاسونھ ومینځئ.پھ پاکو اوبو  د خپلو  مھ کوم   مھپر ھغھ ورځ چې تاسو  کوئ او  ګاز پمپ 
کٻمیکل اداره کوئ. د خپلې نمونې اخیستلو څخھ دمخھ سینیټایزر   دا ټیسټ د کٻمیکلو دپاره حساسیت  کاروئ.    مھالوتونکي 

 لري.
 غینکې او درستکلې واچوئ.  خوندي ساتونکې •
د څښلو د اوبو ھغھ سرچینې تھ لاړ شئ چې تاسو یې ټیسټ کول غواړئ او د خپلې نلکې څخھ سکرین لیرې کړئ، کھ چیرې  •

 وي. ډٻری نلکې پھ خپلھ خلھ کې سکرین لري، تاسو کولی شئ د نلکې د خلې څخھ یې لیرې کړئ.
اینچو) تھ راټیټ کړئ ترڅو د اوبو څاڅکي او د ھوا بړبوکي   1/8دقیقو وبھوئ، د اوبو بھیر یوې نرۍ دارې (  5-4اوبھ تر  •

 محدود کړئ.
 لمس کوئ.  مھد اوبو د نمونې د بوتل د سرپوښ دننھ برخھ یا خلھ  •

 ترلاسھ یې کړئ .3
 د ھغې ورځې پھ سھار کې نمونھ ترلاسھ کړئ چې استوئ یې. •
دننھ برخھ بل کوم څیز سره لمس کیدو تھ  سرپوښ   •   مھلیرې کړئ او پھ ورو ورو بوتلګی ډک کړئ. د سرپوښ یا بوتلګي 

ډکوئ او مھ کنګالوئ ځکھ چې دې سره بھ ھغھ پاوډر لیرې شي کوم چې دغھ نمونھ پھ  مھپرٻږدئ. بوتلګی لھ حده زیات  
 بوتلګي کې دننھ خوندي ساتي.  
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ترڅو دا د بوتلګي لھ غاړې څخھ لږ پورتھ وي (تصویر وګورئ). دا د ھوا د جٻب جوړٻدو مخنیوي کې مرستھ   اوبھ ورواچوئ •

کراره وټکوئ ترڅو د ھوا بړبوکۍ لیرې شي.   د ھوا بړبوکۍ بھ ستاسو د نمونې د ټیسټ کولو مخھ نیسي.کوي. بوتلګي پھ 
 سرپوښ پھ خوندي توګھ وتړئ.  •
 خیستنې ګامونھ تکرار کړئ. د پاتې دوه بوتلګو دپاره د ا •
کتنھ  • دوه ځلې  وکړئ. د بیخ څخھ  د بړبوکو کتنھ  یې وټکوئ ترڅو د ھوا  کاږه کړئ او سرپوښ  بوتلګي 

وکړئ. کھ تاسو د ھوا بړبوکي ووینئ، نو بوتلګی خلاص کړئ او د اوبو یو څو نور څاڅکي ورتھ واچوئ 
 سرپوښ پھ خوندي تاو کړئ او ویئ تړئ. ترڅو د دې سطحھ د بوتلګي لھ غاړې څخھ لږه پورتھ شي او 

o  کھ پھ لابراتوار کې د نمونې د ترلاسھ کولو پھ وخت د ھوا بړبوکۍ شتون ولري، نو دغھ نمونھ نھ
 شي ټیسټ کٻدلی. 

o  .خوندي ساتونکی بھ لھ منځھ لاړ شي او ستاسوبوتلګی مھ تشوئ او بوتلګی لھ حده زیات مھ ډکوئ 
 نمونھ بھ پھ سمھ توګھ ټیسټ نھ شي.

د اوبو د نمونې اخیستلو مالوماتي فورمھ بشپړه کړئ، د ھغې نٻټې او وخت چې تاسو د اوبو نمونھ اخیستې ده، ستاسو د نوم، پتې  •
 د دې مالوماتو پرتھ ستاسو نمونې نھ شي پروسیس کٻدی.او برٻښنالیک ادرس پھ ګډون. 

 نو پھ فورمھ کې یې تشریح کړي (د نمونې پھ توګھ: د اوبو نرموونکی).و درملنھ کاروئ د اوبکھ تاسو پھ خپلو اوبو کې  •
د پخلنځي   • سمٻت،  پھ توګھ: جان  (د نمونې  د خپلې اړوند فورمې سره سمون ولري  لٻبلې ولګوئ ترڅو  بوتلګیو  د نمونې پر 

 لاسولونی). 
 بٻرتھ یې ورکړئ .4
 ) او د اوبو د نمونې کلک تړل شوي بوتلګي پھ درکړل شوي کولر بوکسھ کې کٻږدئ.د فریزر پٻک (پٻکونھ •
د اوبو د نمونې د اخیستلو بشپړ شوې مالوماتي فورمھ پھ یوه بوکسھ کې کٻږدئ. موږ وړاندیز کوو چې فورمھ پھ یوه بنده پلاستیکي   •

 کڅوړه کې کٻږدئ چې لونده نھ شي.
 ساعتو کې دننھ ورسوئ: 48وار تھ د لاندې ورکړل شویو طریقو لھ لارې پھ خپلھ نمونھ د روغتیا د څانګې لابرات •

o   359نٻغ پھ نٻغھ یې لابراتوار تھ یې پھ دې ادرس ورسوئ  South Park Drive, Colchester, Vermont    د دوشنبې)
 ). 4:30څخھ تر د مازیګر  7:45د ورځې څخھ تر جمعې، د سھار 

o  دې سره ورکړل شوې پاڼھ وګورئ کومھ چې  مخکېد روغتیا ځایي دفتر کې یې وسپارئ د وړونکي د وړلو د وخت څخھ :
 د زیارت ورځې پورې منل کٻږي. -د ورځې  پتې او د وړلو وختونھ لري. نمونې یوازې د دوشبنې

o  دFedEx  یاUPS لھ لارې یې د شپې ولٻږدوئ پر دې ادرس واستوئ 
359 South Park Drive, Colchester, Vermont 05446  د دوشبنې د ورځې څخھ تر د پنجشنبې د ورځې)

 اره پھ وخت لابراتوار تھ ونھ رسیږي. د جمعې یا شنبې پر ورځ یې مھ لٻږدوئ، ستاسو نمونې بھ د ټیسټ کولو دپپورې.  
 کاري ورځو کې درواستول شي. 7د ټیست پایلې بھ د نمونې لھ ترلاسھ کولو څخھ وروستھ پھ 

healthvermont.gov/waterد نورو مالوماتو دپاره، او د خپل څښاک د اوبو ټٻسټ کولو پھ اړه د ویډیو کتلو دپاره، وګورئ 
  

http://www.healthvermont.gov/lab/drinking-water
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